ENCODER ASSOLUTI
CON INTERFACCIA
 PROFILO ENCODER MEM-BUS  EtherCAT®   PARAMETRI IMPOSTABILI INDICATORI DI STATO
 Rif IEC61158-1-6 & IEC61784-2
 Profilo del dispositivo CANOpen su EtherCAT (CoE), CiA DS-406
 Livello fisico EtherCAT 100Base-TX, Fast Ethernet, ISO/IEC 8802-3
 Codifica dati in uscita: binaria
 Tempo di ciclo ≥ 1 ms  •  Velocità di trasmissione 100 Mbit/s

lavoro
COLLEGAMENTI
COME ORDINARE
Posizione connettori e LED
CARATTERISTICHE ELETTRICHE E FUNZIONALI
 Funzionamento Magnetico
 Risoluzione/giro 8192 posizioni/giro - 13 bit
 Numero giri multigiro 65536 / 16 bit
 Tempo di
inizializzazione
< 1 s
 Mantenimento dato
>20 anni
ad albero fermo in assenza di alimentazione
 Bus di campo EtherCAT®
 Alimentazione
10 ÷ 30 Vdc
Protezione all’inversione di polarità
 Assorbimento 2,5 W
 Precisione ± ½ LSB
 Tipi di connessione
2 connettori M12 femmina D-coding
+1 connettore M12 maschio
 Immunità alle
interferenze
EN 61000-6-2
 Interferenze emesse EN61000-6-4
CARATTERISTICHE MECCANICHE ED AMBIENTALI
MEM-Bus 620/520/540 440/450
 Materiali: custodia
                  albero
Alluminio
Acciaio inox
 Peso 500 g circa
 Foro albero/albero cavo 6, 8 ,10 mm 8, 10, 12, 14, 15 mm
 Giri/minuto 6000
 Coppia avviamento 0,8 Ncm
 Momento di inerzia 25 g cm
2
 Carico ammesso 80 N assiale/100 N radiale
 Resistenza alle
vibrazioni   (10÷2000 Hz)
100 m/sec
2
 Resistenza all'urto
(11 ms)
50 G
 Grado di protezione IP67 - lato albero IP65
 Temperatura di
esercizio
-30 ÷ 70°C
 Temperatura di
immagazzinaggio
-30 ÷ 85°C
M 10
DIAMETRO ALBERO/
ALBERO CAVO
6 – 8 – 10- 12 – 14 – 15 mm
N.GIRI
M = Multigiro
TIPO
MEM520-Bus = flangia tonda diametro 58 mm SYNCHRO FLANGE
MEM540-Bus = flangia tonda diametro 58 mm CLAMPING FLANGE
MEM620-Bus = flangia quadra 63.5x63.5 mm
MEM440-Bus = albero cavo per montaggio su albero motore
MEM450-Bus = albero cavo, fissaggio con supporto elastico
Prodotto soggetto ad aggiornamento tecnico senza obbligo di preavviso
ECT
MEM520B
INTERFACCIA
ECT = ETHERCAT®
  A
POSIZIONE  COLLEGAMENTi